-1-

皖市监函〔2020〕212 号

关于组织开展第二届安徽省优秀公益
广告作品征集推选活动的通知

各市市场监管局、文明办、文化和旅游行政部门、广播电视新

闻出版局，各高等学校：

为充分发挥优秀公益广告作品在培育和践行社会主义核心

价值观方面的教育引导作用，提升安徽公益广告创意设计水平，

大力推进公益广告事业发展，省市场监管局、省文明办、省教

育厅、省文化和旅游厅、省广播电视局决定联合开展第二届安

徽省优秀公益广告作品征集推选活动。现将有关事项通知如下。

-2-

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习

贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，坚持培

育和践行社会主义核心价值观，自觉承担举旗帜、聚民心、育

新人、兴文化、展形象的使命任务，通过广泛开展优秀公益广

告作品征集推选活动，突出思想道德内涵，展现安徽文化特色，

增进思想共识，汇集精神力量，为全面建设现代化五大发展美

好安徽凝聚强大正能量。重点围绕以下选题征集推选作品：

1.围绕“文明健康 有你有我”主题，通过宣传绿色环保、

健康生活、文明行为、良好心态、环境保洁、疫情防控、共筑

新风等内容，传播文明理念、弘扬时代新风。

2.围绕“共建共治共享 保障消费安全”主题，组织开展安

徽省“3·15”消费者权益保护公益广告征集及评选活动，通过

宣传“促进消费 振兴经济”“诚信经营 品质消费”“建立健

康科学的消费理念”“依法理性维权”“投诉举报就打 12315”

“消费投诉公示 信用护航消费”“凝聚你我力量 共创放心消

费”等内容，不断优化消费环境，提振消费信心。

3.围绕“脱贫攻坚”主题，通过宣传在脱贫攻坚中涌现的

鲜活经验和先进典型，展现我省脱贫攻坚工作取得的伟大成就。

4.围绕“美好安徽”主题，通过宣传安徽历史文化、经济

社会发展以及红色旅游、旅游安全、文明旅游等内容，展示美

好安徽新形象。

-3-

5.围绕“法治安徽”主题，通过宣传防范非法集资、防范

电信网络新型违法犯罪、防范食品及保健食品欺诈和虚假宣传

以及消防安全等内容，增强群众安全防范意识，切实维护人民

群众利益。

二、活动组织

1.主办单位：安徽省市场监管局、安徽省文明办、安徽省

教育厅、安徽省文化和旅游厅、安徽省广播电视局。

2.承办单位：安徽省广告协会。

三、活动时间

2020 年 6 月至 10 月。

四、活动安排

本次活动面向全社会公开征集，主要面向省内热心公益广

告事业的各类新闻媒体、广告公司、普通高校等单位和广告设

计爱好者。

1.作品征集。此次活动征集的公益广告作品分为视频类、

音频类和平面类三个类别。6 月 10 日至 7 月 31 日，各参选单位

及个人将参加征集推选的公益广告作品报送至承办单位。

2.择优遴选。此次活动拟推选一、二、三等作品及优秀作

品。8 月，对报送作品进行遴选，选出一、二、三等作品及优秀

作品，并择优向国家有关部门推荐。

3.作品展示。9 至 10 月，组织安排省内各级新闻媒体和重

点新闻网站对入选作品进行展示推介。各地公共交通设施、公

-4-

共场所等处同期进行展播。

五、工作要求

1.加强组织领导。优秀公益广告作品征集推选活动，是培

育和践行社会主义核心价值观的重要载体和抓手。各地各单位

要高度重视，强化组织保障，加强沟通协调，将此次征集推选

活动摆上日程，精心组织，广泛动员，扎实推进。

2.注重作品质量。各地各单位要严把质量关，坚持思想性、

艺术性、观赏性有机统一，把构思精巧、画面精美、制作精良

的优秀公益广告作品征集推选出来，努力让公益广告美起来、

动起来、活起来，成为传播文明理念、展现安徽文化、彰显精

神力量的最美“风景线”。

3.强化成果运用。优秀公益广告作品公布后，要加大宣传

力度，拿出重要版面、黄金时段、显著位置，持续刊播优秀公

益广告获选作品。

附件：参选须知

安徽省市场监督管理局 安徽省文明办

-5-

安徽省教育厅 安徽省文化和旅游厅

安徽省广播电视局

2020 年 6 月 8 日

-6-

附件

参 选 须 知

一、作品要求

1.视频类作品。视频类作品分为影视广告和短视频广告。

影视广告格式为 MP4，h.264 编码，单条时长不超过 120 秒；两

条影片以上视为系列（含两条），系列作品请按逻辑顺序上传，

系统将自动按上传顺序默认排序。短视频广告格式为 MP4，

h.264 编码，单条时长最长不超过 60 秒，适合抖音、火山、快

手等平台的宣传。

2.音频类作品。音频类作品包括传统电台广播、互联网音

频等形式，作品格式为 MP3，单条时长不超过 120 秒（若作品主

题是“共建共治共享 保障消费安全”，则不超过 60 秒）；两

条音频以上视为系列（含两条），系列作品请按逻辑顺序上传，

系统将自动按上传顺序默认排序。

3.平面类作品。作品格式为 JPG，PNG 等，不得低于 300 像

素，CMYK 色彩模式，5MB 以下；两幅以上视为系列（含两幅），

系列作品请按逻辑顺序上传，系统将自动按上传顺序默认排序。

二、报送方式

1.提交办法：参选者在网站（www.ahsggxh.org.cn）上自

行注册账号，按提示填写报名表、承诺书并上传作品。所有参

选作品仅在网上提交，无需邮寄实物。

http://www.ahsggxh.org.cn

-7-

2.起止时间：2020 年 6 月 10 日 9:00-7 月 31 日 17:00。

3.参选者报名时应如实填写各项内容，不得虚报、瞒报信

息。由于虚报、瞒报引发的一切后果由参选人自行承担。

4.多人小组或团队共同创作的作品应由小组一名主创人员

上传，并在上传过程中添加所有作者，不得多人重复上传。

5.如参选者是学生，平面作品的指导教师限 1 人，其他作

品的指导教师不得超过 2 人。

6.同一作者报送同类别作品最多不超过 10 件，超出无效。

7.联系人：安徽省广告协会 何玉杰（0551-62872609

17333253933）。

三、设计制作补助

视频公益广告作品推选一等作品 2 件、二等作品 3 件、三

等作品 6 件、优秀作品 20 件；音频公益广告作品推选一等作品

1 件、二等作品 2 件、三等作品 5 件、优秀作品 15 件；平面公

益广告作品推选一等作品 3 件、二等作品 6 件、三等作品 20 件、

优秀作品 50 件。对入选的一、二、三等作品分别给予设计制作

补助 2000 元、1500 元和 1000 元。

四、注意事项

1.参选作品须符合三方面要求：一是主题鲜明、导向正确、

创意独特、语言文字规范、艺术表达得当、文化品位良好；二

是制作精良、表现力强、易于传播；三是不违背社会主义核心

价值观，遵守《中华人民共和国广告法》等法律法规。

2.参选作品必须为参选者原创，不得侵犯第三方著作权，

作品涉及的名誉权、肖像权、著作权、商标权等法律问题均由

-8-

参选者负责承担。若涉及上述法律纠纷，主办方将取消其参选

及获选资格并追回补助资金。

3.2019 年 1 月 1 日至 2020 年 7 月 31 日间，在传统媒体或

新媒体上发布过的公益广告作品，凡符合本届征集推选活动主

题的，也可参加本次活动，但是已参加过 2019 年安徽省优秀公

益广告作品征集推选活动的不再接受报送。此类作品需要提供

媒体发布证明（参考模板详见报送系统）。

4.不得一稿多投，即同一件作品按不同类别提交或创意雷

同作品按不同征稿主题提交，一经发现，主办方将取消参选资

格。

5.不得在报送的广告作品中出现任何参选单位或个人的相

关信息。如出现上述信息，则取消参选资格。

6.本次活动不收取费用，参选作品不予退还，创作单位享

有作品著作权。主办方有权自行或委托第三方对参选作品进行

宣传、展览、编辑、出版、发行并供各地下载使用，不再另行

支付报酬。

2020 年 6月 10 日印发

校对：李 明